



Trata-se de respostas aos pedidos de esclarecimentos apresentados quanto à interpretação do Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018** do SEMASA de Itajaí(SC), que tem como objeto a **Aquisição de Reagentes de Cloro, na forma de “blister” para uso nos equipamentos Aquacolor cloro FE adquiridos pela SEMASA, utilizados nas Estações de Tratamento de Água do SEMASA, objetivando o uso em laboratório de análise de residuais de cloro.**

EMPRESA: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Esclarecimento 1) “O fornecimento do reagente DPD poderá ser em sachê ao invés de blister? ?”

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (1)

Não, deverá ser unicamente na forma de “blister”

Disponibilize na Internet para conhecimentos aos interessados.

Itajaí (SC) 09 de julho de 2018

José Adriano Kielling
Engº Químico

Nei Dionísio Locatelli
Diretor de Saneamento

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro
(PORTARIA 084/2017)